bernama Aminah, sedang ayahnya bernama

Abdullah. Nama kecilnya adalah Muhammad

Yusuf, tambahan syekh pada nama depan beliau

diberikan setelah ia pulang dari Tanah Suci

menunaikan ibadah haji. Dalam lontarak Bilang

Raja-Raja Gowa dan Tallo disebutkan bahwa

ia lahir pada 3 Juli 1626 atau bertepatan pada

8 Syawal 1036 Hijriah1. Atau dikatakan dalam

sumber tersebut bahwa” Nabattu ri Butung

Karaenga, na sumengka di Dima, nanabeta

Dima, Dompu, Sumbawa, Kenkelu, tauwiyah

mannikka, iya anne bedeng taunga nakanakkang

I Tuan Syekh Yusuf”. Raja Sultan Alauddin tiba

di Buton, lalu mendarat di Bima, kemudian

baik silsilah raja-raja Gowa dan Tallo, tidak

satupun bagian yang menunjukkan adanya

keterkaitan hubungan kekeluargaan itu.

Dalam Lontarak Bilang Raja-Raja Gowa

dan Tallo (terjemahan), hanya menyebutkan dua

hal tentang Syekh Yusuf, yaitu bahwa Syekh

Yusuf dilahirkan pada tanggal 3 Juli 1626,

bertepatan 8 Syawal 1036 Hijriah (hlm.10).

Dan ketika ibundanya yang bernama Aminah

meninggal dunia pada hari Senin, 13 Desember

1666, 17 Jumadil Akhir 1077 Hijriah. Dalam

sumber ini tidak diketemukan adanya keterangan

yang menerangkan bahwa Syekh Yusuf adalah

saudara tiri dari dua raja yang telah disebutkan

di atas. Belakangan muncul penafsiran yang

tidak didukung data akurat tentang hubungan

kekerabatannya dengan raja-raja Gowa-Tallo

(Makassar).